
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052400038

38

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 170607 - DAL/ME

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 10167.108944/2018-12.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA. Contratado:
18.440.924/0001-74 - ARMAZEM BUFFET COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do termo de cessão de
uso nº 01/2019, por mais 12 (doze) meses, contados de 20/05/2022 a 19/05/2023..
Vigência: 20/05/2019 a 19/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 24.279,00. Data
de Assinatura: 19/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2022).

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O termo de apostilamento nº 02/2022 ao contrato nº 01/2017 tem por objeto repactuar
o preço mensal do contrato ao montante de R$ 55.698,92 (cinquenta e cinco mil seiscentos
e noventa e oito reais e noventa e dois centavos) a partir de 01/01/2022, de R$ 55.902,32
(cinquenta e cinco mil novecentos e dois reais e trinta e dois centavos) a partir de
01/02/2022 e de R$ 55.937,75 (cinquenta e cinco mil novecentos e trinta e sete reais e
setenta e cinco centavos) a partir de 26/02/2022, com amparo no § 8º do artigo 65 da Lei
nº 8.666/93 - Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos, e § 4º do artigo 57 da
IN Seges/MPDG nº 5/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).'

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 170100 - GRA/ES

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 47674.000015/2019-27.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: GERENCIA REG. DE ADM. DO ME - ESPIRITO SANTO.
Contratado: 12.614.427/0001-69 - MM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato
de 11/06/2022 a 31/07/2022, alterando, portanto, a cláusula segunda do contrato original..
Vigência: 11/06/2022 a 31/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 184.286,88.
Data de Assinatura: 23/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MARANHÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº

10388.100061/2022. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviço de Modernização

do Sistema de Proteção, Alarme e Combate a Incêndios do Edifício-Sede do Ministério da

Economia no Maranhão. Execução/Implantação do projeto.

LAURO LUIZ ARAUJO CARVALHAL

Gerente Regional de Administração

(SIDEC - 23/05/2022) 170025-00001-2022NE000001

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Termo de apostilamento nº 03/2022 do contrato nº 07/2019, contratado: tecseg tecnologia

em segurança privada. Cnpj/mf n.° 10.325.594/0001- 64. Objeto: repactuação

contratual..

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS
GERAIS

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00009/2022 publicado no D.O de 2022-05-20, Seção 3.

Onde se lê: Valor Total: R$ 379.611,75. Leia-se: Valor Total: R$ 4.555.341,00.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2022 publicado no D.O de 2022-05-20, Seção

3. Onde se lê: Vigência: 25/06/2020 a 23/06/2023. . Leia-se: Vigência: 25/06/2022 a

24/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 170131 - SRA/SP

Número do Contrato: 89/2018.

Nº Processo: 10880.100635/2018-39.

Pregão. Nº 5/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - SAO

PAULO. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual de 28/05/2022

a 27/05/2023.. Vigência: 28/05/2018 a 27/05/2023. Valor Total Atualizado do

Contrato: R$ 458.140,32. Data de Assinatura: 19/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar a partir de 1º de janeiro de 2022 o valor mensal do contrato nº 18/2017
firmado entre união por intermédio da superintendência regional de administração do
ministério da economia no ceará e a empresa fa2f administração e serviços ltda, cnpj mf
n.º 06.234.467/0001-82, em 03/10/2018 tendo como objeto a prestação dos serviços de
recepção e condução de veículos oficiais a serem prestados no edifício sede do ministério
da economia no ceará, nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo i do
edital do pregão eletrônico samf-ce n° 11/2018. O valor mensal passa de r$ 9.877,75 (nove
mil oitocentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos) para r$ 10.806,77 (dez mil
oitocentos e seis reais e setenta e sete centavos), a partir de 01/01/2022 e para r$
10.848,18 (dez mil oitocentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos) a partir de
15/01/2022..

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 170214 - SRA/PA

Número do Contrato: 08/2020.
Nº Processo: 10280.100248/2020-86.
Pregão. Nº 02/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PARA.
Contratado: 19.234.161/0001-78 - OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 25/05/2022
a 24/05/2023. Vigência: 25/05/2022 a 24/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
680.269,80. Data de Assinatura: 23/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 170153 - SRA/PR

Nº Processo: 10980.100555/2021-51.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PARANA.
Contratado: 06.164.913/0001-20 - AMBIENTALIS ANALISES DE AMBIENTES LTDA. Objeto: A
contratação de serviços de avaliação da qualidade do ar ambiental interior dos sistemas de
climatização do edifício sede do ministério da economia no paraná e dos demais edifícios
dos órgãos jurisdicionados localizados em curitiba-pr e região metropolitana.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/05/2022 a 22/11/2024. Valor
Total: R$ 50.039,50. Data de Assinatura: 23/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste/2022 d o contrato nº 04/2010 - locação de valença;.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 170114

Nº Processo: 10768100461202287. Objeto: Contratação de serviços de
elaboração de projetos técnico-executivos para adaptação das instalações visando atender
as necessidades da Controladoria Geral da União no Estado do Rio de Janeiro - CG U - R / R J
- Grupo 711 - 7° andar - Salas 701 a 708 do Palácio da Fazenda - Prédio do Ministério da
Economia no Estado do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/05/2022 das 10h00
às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.presidente Antonio Carlos 375 S/1114 - 11º
Andar - Castelo, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/170114-5-
00003-2022. Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/06/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA ANGELA MOREIRA CARNAVAL
Superintendente de Administração/rj

(SIASGnet - 23/05/2022) 170114-00001-2022NE000039

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 263/2022/PGFN/CAF

DA PRIMEIRA NOVAÇÃO
ESPÉCIE: Contrato nº 263/2022/PGFN/CAF/ da Primeira Novação de Dívida. PARTES: a
União e a Companhia da Habitação do Paraná-COHAPAR, VALOR: R$ 24.759.373,36 (vinte
e quatro milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, trezentos e setenta e três reais e
trinta e seis centavos) PROCESSO SEI No: 14022.101567/2021-91. DATA DA CELEBRAÇÃO: 19
de abril de 2022. REPRESENTANTES: pela Procuradoria da Fazenda Nacional, PRISCILA
MATOS OLIVEIRA, Procuradora da Fazenda Nacional; pela COHAPAR, JORGE LUIZ LANGE,
Diretor Presidente, e PAULO DE CASTRO CAMPOS, Diretor Administrativo Financeiro.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO,
GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GOVERNO DIGITAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 7/2022

a) Espécie: Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a União, por intermédio
da Secretaria Especial de Modernização do Estado da Secretaria-Geral da Presidência da
República, da Secretaria de Governo Digital da Secretaria Especial de Desburocratização,
Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia e a Polícia Federal, para os fins que
especifica.
b) Processos: nº 08201.000172/2022-42; e SEI/ME nº 14022.150578/2022-86.
c) Objeto: O objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica é a execução do Projeto de
Transformação Digital: InteliGeo, a ser executado na Diretoria de Tecnologia da Informação
e Inovação da Polícia Federal - DTI/PF, conforme especificações estabelecidas no Plano de
Trabalho do Processo nº 08201.000172/2022-42 e Processo SEI/ME nº 14022.150578/2022-
86.
d) Fundamentação Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto nº 10.332, de 28
de abril de 2020, e Portaria SGD/ME nº 2.496, de 2 de março de 2021.
e) Despesa: O presente Acordo não contempla repasse de recursos financeiros entre os
partícipes.
f) Prazo de vigência: O prazo de vigência deste Acordo de Cooperação Técnica será de 12
(doze) meses, a partir da publicação no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado,
mediante a celebração de aditivo.
g) Data de Assinatura: 19 de maio de 2022. Signatários: CAIO MÁRIO PAES DE ANDRADE,
Secretário Especial de Desburocratização, Gestão de Governo Digital do Ministério da
Economia, EDUARDO GOMES DA SILVA, Secretário Especial de Modernização do Estado da
Presidência da República e MÁRCIO NUNES DE OLIVEIRA, Diretor-Geral da Polícia Federal.

Administrador
Realce


